uD/ о 40

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu

Администрачия Пряжинского национttльного муниципЕшьного района
PriёZёn kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. ltn 5DL
пгт Пряжа
PriiiZiin kylЁ

О прпменении региональных
нормативов градостроительного
проектирования Республики Карелия

В соответствии с главой 3.1

Федерации, статьей 15 ФелераJIьного
(Об общих принципах организации
Федерации>>,

Градостроительного кодекса Российской
закона от б октября 2003 года Ng 131-ФЗ
местного самоуправления в Российской

администрация Пряжинского национtLльного муниципального района

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. При подготовке документов территориzцьного планирования,
градостроительного зонированиJI, документации по планировке территории
на территории муницип€tльного образования <Пряжинский национitльный
муниципiшьный район>>, до момента утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования, руководствоваться регионЕtпьными
нормативами градостроительного проектирования Ресryблики Карелия,

утвержденными Приказом Министерства строительства, жилищно-коммунiLльного
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 25 апреля 20lб года Jф 1l1 (Об

утЬерждении регионiшьных нормативов градостроительного rtроектированиJI
Ресгryблики Карелия>.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. огryбликовать настоящее постановление в районной газете <наllта жизнь))

- <Мейян Элайry>>, разместить на официЕtJIьном сайте Пряж1,1нского нациЪншIьного

4. Контроль за исполнением его постановfrения оатавляю за собой"
ill ._-a

"$ж

унiФб

Глава администрации

W кl1

'ф,

z--ё,€--,*-эЭ
-

О.М. Гаврош

Администрация

д{t.U

ry
Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu

Пряжинского национrLльного муниципаJ'IЬного района
РriЁZЁп kanzallizen piirin hallindo

,l0uй_
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г, N,5Dз
пгт Пряжа

РriДйЁп kylё

О применении региональных
цормативов градостроительЕого
проектирования Республики Карелия

В Qоответствии с главой 3.1
Федерации, статьей l4 ФелерitJIьного
(Об общих принципах организации
Федерации>,

Градостроительного кодекса Российской
закона от б окгября 2003 года J\b 131-ФЗ
местного самоуправления в Роосийской

администрация Пряжинского национitльного муниципЕlJI ьного р айона

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1, При подготовке документов территори.Lльного планированиrI,
градостроительного зонирования, документации по планировке территории
на территории муниципальных образований <эссойльское сельское поселение)),
кЧалнинское сельское поселение)), <Крошнозерское сельское поселение)),
<Святозерское сельское поселение)), ,,Маrроaс*ое сельское поселение)),
до момеIIта утверждения м9стных нормативов градостроительногопроекгированиrI, руководствоваться региональными нормативами
градостроительного проекгирования Республики Карелия, угвержденнымиприказом Министерства строительства, жилищно-коммун€rльного хозяйства
и энергеТики РеспУбликИ Карелия от 25 апреля 2016 года Ns 1 l 1 (об утверждении
региональных нормативов градостроительного проектирования Ресгrублики
Карелия>.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписаниrI.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной,газете <на,ша жизньD

<Мейян Элайry>, разместить на альном сайте ПряlкЙнского национальнOго
\lмуниципiLльного района в народоватьrБ установленном порядке"

4. Контроль за испол

Глава администрации

постаноРления оставляю за собой.
Ёl

1_---а-,€:-ё-Э,-о.М. Гаврош